2016年４月18日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土井 春彦

 （コード番号：2427 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長

経営管理本部管掌
鈴木 一彦

電 話 0 3－ 3 2 8 6－ 4 8 8 8（代表）

熊本地震による影響に関するお知らせ

2016 年４月 14 日より熊本県周辺で断続的に発生している地震により被災された皆様には、心

よりお見舞い申し上げます。

当社グループにおきましては、グループ各社の従業員並びに事業所の被災状況の確認と、早期

復旧に向けた対応に努めております。つきましては、現時点における当社グループへの影響につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について

（１）人的被害
当社グループ従業員において、軽傷者２名の発生が確認されております。

（２）物的被害
熊本県熊本市中央区中央街にあります当社「熊本採用センター」におきまして、事務所

内の一部破損及び書棚の転倒等があり、当社グループ会社の株式会社アウトソーシングテ

クノロジー「熊本支店」におきましても、書棚の転倒等があります。熊本地域における採

用・営業活動の再開の時期は未定でありますが、復旧の状況を見て、採用・営業活動を再

開する見込みであります。
また、熊本県上益城郡益城町田原にあります当社グループ会社の株式会社アウトソーシ

ングテクノロジー「熊本開発センター」におきまして、事務所内の一部破損等が確認され

ておりますが、復旧の状況を見て、営業を再開する見込みであります。それまでの間、受

託案件につきましては、取引先と連絡を取りながら従業員がそれぞれ業務を行う予定であ

ります。

２．今後の支援について

現在、当社グループでは、熊本地震緊急対策本部を当社本社に設置し、グループの該当営業

拠点及び取引先と連携して被災状況把握に努めており、これら情報をもとに被災者支援策を随

時行ってまいります。

３．業績への影響について

地震による業績への影響につきましては、現在精査中であり、第２四半期の当社単体では顧

客メーカーの生産停止の影響を受けることが予想されます。しかし、最近実施したＭ＆Ａ等に

もありますように、国内の生産変動の影響を受けにくくする施策を推進していることから、十

分に挽回できると考えており、本件による連結の通期業績への影響はほとんどないと考えてお

りますが、今後、業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上